2
СОДЕРЖАНИЕ
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ................................................................................................... 3
НАЗНАЧЕНИЕ КОМПЛЕКТА ........................................................................................... 3
СОСТАВ КОМПЛЕКТА .................................................................................................... 4
ПАРАМЕТРЫ ТЁПЛОГО ПОЛА SKAT HT MAT PRO НА ОСНОВЕ
НАГРЕВАТЕЛЬНЫХ МАТОВ ........................................................................................... 4
ДВУХЖИЛЬНЫЙ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЙ МАТ SKAT HT MAT PRO .................................. 5

4215 15,0-2700 PRO 15 2700 11,4 16,9 6,6
Допустимое отклонение на площадь до 5 м2 - 3% свыше 5 м2 - 2%
Структура условного обозначения нагревательных матов.
Например: HT MAT  0,5-90 PRO.
                        1        2   3    4
1 – вид изделия: HT MAT PRO – мат нагревательный на основе тонкого двухжильного
кабеля;
2 – площадь укладки, 0,5 м2;
3 – номинальная мощность нагревательного мата, 90 Вт.
4. – профессиональная линейка нагревательных матов.
ВНИМАНИЕ! Завод-изготовитель оставляет за собой право вносить любые
изменения в конструкцию и комплектацию нагревательных матов, не
ухудшающие потребительские свойства и характеристики изделий, без
предварительного уведомления покупателя.
ДВУХЖИЛЬНЫЙ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЙ МАТ SKAT HT MAT PRO
Нагревательный мат состоит из отрезка тонкого двухжильного нагревательного
кабеля, уложенного змейкой и закрепленного на стеклосетке. Нагревательный
кабель с одной стороны замуфтирован концевой муфтой, с другой — соединен с
силовым шнуром посредством опрессовки, место соединения силового шнура и
нагревательного кабеля герметично закрывается соединительной муфтой.
Температура на оболочке нагревательного мата может достигать +47°С (при
температуре окружающего воздуха +20°С). Нагревательный двухжильный кабель,
используемый в нагревательных матах, изготовлен и испытан по технологии,
обеспечивающей повышенную надёжность. Экран нагревательного кабеля
обеспечивает механическую и электрическую защиту, а также предотвращает
6
распространение электромагнитных полей. Силовой шнур нагревательного мата
предназначен для подсоединения к терморегулятору.
ТЕРМОРЕГУЛЯТОР
Управление нагревательным матом происходит с помощью терморегулятора,
который обеспечивает точное и оптимальное регулирование температур - как в
отношении комфорта, так и в отношении экономии электроэнергии.
Терморегулятор в комплект SKAT HT MAT PRO не входит и приобретается
отдельно. Применять нагревательный мат без терморегулятора категорически
ЗАПРЕЩЕНО! Вы можете приобрести терморегуляторы из линеек компании ЗАО
«БАСТИОН»:
ИНСТРУМЕНТЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ МОНТАЖА
1. Перфоратор / ударная дрель;
2. Штроборез;
3. Плоскогубцы;
4. Кусачки;
5. Кримпер (обжимной инструмент);
TSF-Prog/LUX TSF-Prog-220/16A TSF-220/16A
7
6. Набор отвёрток;
7. Инструмент для снятия изоляции;
8. Омметр;
9. Мегаомметр;
10. Отвёртка-тестер (индикатор напряжения);
11. Рулетка;
12. Нож электротехнический;
13. Строительный карандаш;
14. Малярный скотч.
ПЕРЕД МОНТАЖОМ
Убедитесь, что черновая поверхность пола, на которую будет производиться